
 

 

Prawa miejskie - 1339        

Zarządzenie Nr 105/06/2023 

Burmistrza Miasta Sanoka  

z dnia 30 czerwca 2023r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 15zo ustawy z dnia  

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.), § 15 pkt 2 Uchwały Nr 

LXXII/650/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta 

Sanoka na rok 2023, § 5 pkt 1 Uchwały Nr LVII/505/22 Rady Miasta Sanoka z dnia 29 marca 

2022r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, oraz w związku z pismami Wojewody Podkarpackiego 

znak: F-VI.3111.1.74.2023 z dnia 15.06.2023r., F-VI.3111.1.79.2023 z dnia 23.06.2023r.,  

S-III.3111.17.156.2023.ES z dnia 21.06.2023r., S-III.3111.17.157.2023.ES z dnia 

21.06.2023r., ŚR-V.946.22.17.20223 z dnia 22.06.2023r. oraz w związku z pismem 

Kuratorium Oświaty w Rzeszowie ZBF.3122.17.5.2023 z dnia 16 maja 2023r. 

. 

 

      Burmistrz Miasta Sanoka  

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr LXXII/650/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 12 stycznia 2023r. w sprawie 

budżetu Miasta Sanoka na rok 2023, zmienionej Zarządzeniem Nr 13/01/2023 Burmistrza 

Miasta Sanoka z dnia 27 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr LXXV/674/23 Rady Miasta Sanoka z 

dnia 23 lutego 2023r., Zarządzeniem Nr 31/02/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia  

28 lutego 2023 r., Uchwałą Nr LXXVI/686/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 30 marca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 49/03/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 31 marca 2023 r., Uchwałą Nr 

LXXVII/705/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 25 kwietnia 2023r., Zarządzeniem Nr 62/04/2023 

Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 26 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LXXIX/715/23 Rady 

Miasta Sanoka z dnia 30 maja 2023r., Zarządzeniem Nr 79/05/2023 Burmistrza Miasta 

Sanoka z dnia 31 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 85/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z 

dnia 7 czerwca 2023 r., Uchwałą Nr LXXIX/735/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 29 czerwca 

2023r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Miasta Sanoka, zgodnie  

z zestawieniem zawartym w tabeli nr 1. 



 

2) dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta Sanoka, zgodnie  

z zestawieniem zawartym w tabeli nr 2. 

 

3) dokonuje się zmian w szczególnych zasadach wykonywania budżetu Miasta Sanoka 

wynikających z ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568 z późn. zm.) i ustala się dochody  

z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i przeznacza 

się je na wydatki, zgodnie z tabela nr 3. 

 

4) dokonuje się zmian w szczególnych zasadach wykonywania budżetu Miasta Sanoka 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.103 z późn. zm.) i ustala się dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy i przeznacza się je na finansowanie, dofinansowanie lub zwrot wydatków lub 

kosztów poniesionych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, zgodnie 

z tabelą nr 4. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        

        Burmistrz Miasta Sanoka 

          Tomasz Matuszewski 

 

        



Tabela nr 1 do zarządzenia nr 105/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30.06.2023r..- DOCHODY 

                    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

750     Administracja publiczna 783 546,18 227,00 783 773,18   

  75095   Pozostała działalność 333 891,18 227,00 334 118,18   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 118,00 227,00 1 345,00 

  

752     Obrona narodowa 100,00 -100,00 0,00   

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 100,00 -100,00 0,00   

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

100,00 -100,00 0,00 

  

758     Różne rozliczenia 46 010 908,00 226 900,00 46 237 808,00   

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 230 495,00 226 900,00 1 457 395,00   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

780 495,00 226 900,00 1 007 395,00 

  

852     Pomoc społeczna 5 182 076,23 121 269,72 5 303 345,95   

  85295   Pozostała działalność 922 866,23 121 269,72 1 044 135,95   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

775 691,65 116 110,00 891 801,65 

  

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

7 840,28 5 159,72 13 000,00 

  

855     Rodzina 19 075 916,00 150,00 19 076 066,00   

  85503   Karta Dużej Rodziny 2 540,00 150,00 2 690,00   

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 520,00 150,00 2 670,00 

  

                    

Razem: 210 081 952,11 348 446,72 210 430 398,83   

 



Tabela nr 2 do zarządzenia Nr 105/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30.06.2023r. - WYDATKI 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 15 629 034,24 227,00 15 629 261,24 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 061 190,87 0,00 12 061 190,87 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00 -20 000,00 200 000,00 

    4260 Zakup energii 373 315,00 25 000,00 398 315,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 43 000,00 -5 000,00 38 000,00 

  75095   Pozostała działalność 1 692 552,80 227,00 1 692 779,80 

    4300 Zakup usług pozostałych 27 745,00 -2 880,00 24 865,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

146 010,00 2 880,00 148 890,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

939,00 192,00 1 131,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

179,00 35,00 214,00 

752     Obrona narodowa 100,00 -100,00 0,00 

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 100,00 -100,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -100,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 195 927,00 0,00 1 195 927,00 

  75416   Straż gminna (miejska) 1 046 449,00 0,00 1 046 449,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 833,00 1 000,00 2 833,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 41 800,00 -1 000,00 40 800,00 

801     Oświata i wychowanie 83 707 682,56 166 900,00 83 874 582,56 

  80101   Szkoły podstawowe 46 844 087,19 7 000,00 46 851 087,19 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313 153,00 2 000,00 315 153,00 

    4270 Zakup usług remontowych 78 085,00 15 000,00 93 085,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 316 980,00 5 000,00 321 980,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 266 104,00 -15 000,00 19 251 104,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 267 118,00 10 000,00 277 118,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 950,00 11 000,00 40 950,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  80104   Przedszkola 16 910 867,37 1 986,00 16 912 853,37 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 200,00 -5 000,00 20 200,00 



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 068,00 2 500,00 130 568,00 

                  

BeSTia           Strona 1 z 3 

    4260 Zakup energii 776 469,00 -2 046,00 774 423,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 20 700,00 -514,00 20 186,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 172 000,00 7 000,00 179 000,00 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 400,00 46,00 446,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 142 340,00 0,00 142 340,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 900,00 700,00 33 600,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

109 440,00 -700,00 108 740,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 5 579 074,00 514,00 5 579 588,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 5 600,00 514,00 6 114,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

2 366 981,00 -38 000,00 2 328 981,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 742,00 3 000,00 18 742,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 601 745,00 -38 000,00 1 563 745,00 

  80195   Pozostała działalność 1 317 295,00 185 400,00 1 502 695,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 3 000,00 3 500,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200,00 500,00 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00 15 000,00 82 000,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

45 469,00 -300,00 45 169,00 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 200,00 300,00 5 500,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

179 027,00 31 200,00 210 227,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

419 000,00 126 020,00 545 020,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

131 799,00 9 680,00 141 479,00 

851     Ochrona zdrowia 1 750 024,00 0,00 1 750 024,00 



  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 594 250,00 0,00 1 594 250,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 552 868,00 -7 300,00 545 568,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 700,00 7 300,00 10 000,00 

852     Pomoc społeczna 14 695 314,23 121 269,72 14 816 583,95 

  85295   Pozostała działalność 1 494 866,23 121 269,72 1 616 135,95 

    3110 Świadczenia społeczne 98 086,55 5 058,55 103 145,10 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

564 640,00 91 240,00 655 880,00 

                  

BeSTia           Strona 2 z 3 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

186 493,65 22 116,00 208 609,65 

    4300 Zakup usług pozostałych 299 353,73 101,17 299 454,90 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

5 812,00 1 136,00 6 948,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12 597,00 1 353,00 13 950,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 727,00 265,00 1 992,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 360 000,00 60 000,00 420 000,00 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

260 000,00 60 000,00 320 000,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

0,00 60 000,00 60 000,00 

855     Rodzina 22 044 822,00 150,00 22 044 972,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 2 520,00 150,00 2 670,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 370,00 150,00 2 520,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 451 203,00 0,00 3 451 203,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 8 000,00 58 000,00 

    4260 Zakup energii 255 403,00 -8 326,00 247 077,00 

    4430 Różne opłaty i składki 5 445,00 326,00 5 771,00 

                  

Razem: 240 463 923,51 348 446,72 240 812 370,23 

 

 



Tabela nr 3 do zarządzenia Nr 105/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30 czerwca 2023r. 

                

Dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych na podstawie ustawy z dnia 

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw, i wydatki nimi finansowane 

DOCHODY           

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 7 840,28 5 159,72 13 000,00 

  85295   Pozostała działalność 7 840,28 5 159,72 13 000,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

7 840,28 5 159,72 13 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 206 550,00 0,00 206 550,00 

  85395   Pozostała działalność 206 550,00 0,00 206 550,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

206 550,00 0,00 206 550,00 

                

Razem: 214 390,28 5 159,72 219 550,00 

  

WYDATKI           

                

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 7 840,28 5 159,72 13 000,00 

  85295   Pozostała działalność 7 840,28 5 159,72 13 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 7 686,55 5 058,55 12 745,10 

    4300 Zakup usług pozostałych 153,73 101,17 254,90 



853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 206 550,00 0,00 206 550,00 

  85395   Pozostała działalność 206 550,00 0,00 206 550,00 

    3110 Świadczenia społeczne 202 500,00 0,00 202 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 050,00 0,00 4 050,00 

                

Razem: 214 390,28 5 159,72 219 550,00 

 

 

Tabela nr 4 do zarządzenia nr 105/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30 czerwca 2023r. - 
Dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy przyznanych na podstawie ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.)  i przeznaczenie ich na  

finansowanie, dofinansowanie lub zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na realizację zadań 
na rzecz pomocy Ukrainie 

  

  

                  

DOCHODY                 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
  

750     Administracja publiczna 1 118,00 227,00 1 345,00   

  75095   Pozostała działalność 1 118,00 227,00 1 345,00   

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 118,00 227,00 1 345,00 

  

758     Różne rozliczenia 780 495,00 226 900,00 1 007 395,00   

  75814   Różne rozliczenia finansowe 780 495,00 226 900,00 1 007 395,00   

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

780 495,00 226 900,00 1 007 395,00 

  

852     Pomoc społeczna 775 691,65 116 110,00 891 801,65   

  85295   Pozostała działalność 775 691,65 116 110,00 891 801,65   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

775 691,65 116 110,00 891 801,65 

  



obywatelom Ukrainy 

                  

Razem: 1 557 304,65 343 237,00 1 900 541,65   

                  

BeSTia           Strona 1 z 
1 

  

                  

WYDATKI                 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
  

750     Administracja publiczna 1 118,00 227,00 1 345,00   

  75095   Pozostała działalność 1 118,00 227,00 1 345,00   

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

939,00 192,00 1 131,00 
  

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

179,00 35,00 214,00 

  

801     Oświata i wychowanie 780 495,00 166 900,00 947 395,00   

  80195   Pozostała działalność 780 495,00 166 900,00 947 395,00   

    4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

45 469,00 -300,00 45 169,00 

  

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 200,00 300,00 5 500,00 
  

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

179 027,00 31 200,00 210 227,00 
  

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

419 000,00 126 020,00 545 020,00 
  

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

131 799,00 9 680,00 141 479,00 

  

852     Pomoc społeczna 775 691,65 116 110,00 891 801,65   

  85295   Pozostała działalność 775 691,65 116 110,00 891 801,65   



    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 

564 640,00 91 240,00 655 880,00 
  

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

186 493,65 22 116,00 208 609,65 

  

    4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

5 812,00 1 136,00 6 948,00 

  

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 597,00 1 353,00 13 950,00 

  

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 727,00 265,00 1 992,00 
  

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 60 000,00   

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

0,00 60 000,00 60 000,00 
  

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 60 000,00 60 000,00 

  

                  

BeSTia           Strona 1 z 
2 

  

                  

Razem: 1 557 304,65 343 237,00 1 900 541,65   

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 


